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Vážení občané, 
 

tentokrát začnu klasickou větou: Čas velmi letí a dny se krátí. Ale právě 
teď nemám na mysli blížící se Vánoce, ale spíše nadcházející zimu, 
sychravé počasí a kratší pobyt venku nejen choulostivých dospělých ale i 
dovádivých dětí, kterým díky mnohovrstevnému oblečení též nehrozí 
příliš intenzivní pohyb. A tím se dostávám k meritu věci.  
V letošním druhém čísle našeho zpravodaje jsme informovali  
o rekonstrukci a obnově dětského hřiště na Třešňovce za vydatné 
pomoci zaměstnanců ŠKO-ENERGO, s.r.o. a s využitím dotace od této 
společnosti. Toto krásné hřiště se v zimních měsících samozřejmě 
využívat nebude, a přitom veškeré vybavení bude trpět zimou určitě 
mnohem více než naši občané zachumlaní doma do teplých dek  
a s hrnkem horkého nápoje v ruce. To by tu ovšem nesměli být takoví 
úžasní lidé jako jsou pánové Radek Skalický a Martin Hrubeš. Před 
týdnem jsem od nich obdržel e-mail, z něhož si dovolím citovat:  
Dnes jsme zakryli hřiště plachtou. Mělo by být připraveno na zimu. Pokud 
nám plachty neodnese vítr, bude to super. Představte si, kdybychom to u 
každého hřiště takto udělali každý rok, na podzim ho natřeli za 1000 Kč a 
zakryli, jak dlouho by nám ta hřiště asi vydržeay. Kolik stojí takové nové 
hřiště v porovnání s tím, co musíme dát do každoroční údržby….. Přiznám 
se, že mě v tomto hodně pomáhá soused (M. Hrubeš) – ten co si ho 
pletete se mnou. Dělá to taktéž ve svém volném čase a bez odměny. 
Děláme to prostě rádi pro všechny z nás a hlavně pro naše děti….                                                     
R. Skalický 
Přílohou e-mailu 
byly i fotky. Takže, 
kdo ještě nešel 
okolo Třešňovky  
a neviděl na vlastní 
oči, může se o této 
prospěšné aktivitě 
přesvědčit zde:  



    
     
Chci nyní touto cestou panu Skalickému a panu Hrubešovi velice 
poděkovat.  Vážím si jejich pomoci, nezištného přístupu a toho, že toto 
vše dělají ve svém volném čase a bez odměny (i když ji nabízím). 
Takových lidí, jako jsou oni je už v současnosti, v době tržního 
kapitalismu (kdy si většinou všichni kladou jen otázku: „A co z toho 
kápne?“), skutečně velice málo, a o to víc si vážím toho, že je tady 
v Doudlebách nad Orlicí máme. 
 

V tomto (posledním letošním) zpravodaji bych vás chtěl nyní jen ve 
zkratce seznámit s tím, co je u nás v Doudlebách nad Orlicí nového - 
pátek 29. listopadu byl významný hned z několika důvodů: 

• na návrh a pod taktovkou kulturní komise (které patří obrovské 
poděkování) proběhlo vystoupení dětí z naší školky a školy nikoliv 
u vánočního stromu, ale v kostele, a myslím, že s velkým 
úspěchem; 

• občanům byl vánoční strom představen v novém hávu – s novým 
osvětlením;  

• následující ohňostroj byl snad ještě úchvatnější, než minule; 

• po delší odmlce proběhlo po všech úpravách a přípravách 
znovuotevření kulturního sálu v našem objektu LENA (zde bych 
chtěl vyslovit velikánské poděkování správkyni tohoto sálu, paní 
Andree Čejpové, bez jejíž nezměrné píle a snahy by tento sál 
nevypadal tak hezky, jak vypadá). 
 

Pro návštěvníky byl nachystán i bohatý raut. 
 

  
 

 
Dále jste byli informováni o tom, že máme již funkční kamerový systém, 
který monitoruje prostory zde v centru našeho městyse. Má celkem 
sedm kamer a pokud byste utrpěli jakoukoliv újmu, je zcela jistě možné 
danou záležitost řešit ve spolupráci s PČR. 
O zahájení prací na nové kanalizaci v příštím roce jsem psal již minule, a 
další nové informace uvedeme v dalším Zpravodaji. 
 
Do budoucna se chystají významné změny v odpadovém hospodářství 
obcí. Ministerstvo životního prostředí má v plánu omezit množství 
skládkovaného směsného komunálního odpadu (SKO) ze stávajících 45 
%, na 10 % v roce 2035. Toho chce dosáhnout významnějším podílem 
likvidace SKO ve spalovnách, ale i zvýšením vytříděnosti 
recyklovatelného odpadu, za současného zvýšení skládkovacího 
poplatku. 
O co jde?  
Pokud v našem regionu nevznikne „iniciativa“ za odvoz SKO do spalovny 
(Brno, Praha, Liberec, v budoucnu možná i Chvaletice), bude naše obec 
stále závislá na skládkování v českolibchavské Ekole, tzn. že zvýšení 
skládkovacího poplatku se našeho obecního rozpočtu znatelně dotkne. 
Podle návrhu nového zákona o odpadech totiž vzroste cena 
skládkovacího poplatku z dnešních 500 Kč až na 1850 Kč v roce 2023 za 



každou uloženou tunu na skládku. Lze také očekávat, že cena za uložení 
odpadu a rekultivační poplatek, které dotváří konečnou částku za 
„likvidaci“ jedné tuny SKO skládkováním, budou mít rovněž vzestupnou 
tendenci.  
V číslech to znamená toto: 
V roce 2019 Městys Doudleby nad Orlicí uložil na skládku cca 402 t 
komunálního odpadu za cenu cca 748 tis. Kč.  
Co nás tedy čeká? 
Nejjednodušší způsob, jak by se mohl Městys Doudleby nad Orlicí 
vyrovnat s tímto finančním zatížením, je výhledově přibližně 
zdvojnásobit občanům poplatek za odpady ...   
Naskýtá se však ještě možnost zdvihnout Ministerstvem Životního 
prostředí hozenou rukavici v podobě „jen mírného růstu“ ceny 
skládkovacího poplatku. Pokud totiž bude obec vykazovat alespoň 55 % 
vytříděného odpadu (papír, plast, kov, tetrapack, sklo, bio, nebezpečný 
odpad) z celkově vyprodukovaného množství, má být této obci stanoven 
skládkovací poplatek „jen“ 800 Kč.  
V loňském roce jsme v Doudlebách nad Orlicí vytřídili zhruba 42,5 % 
recyklovatelného odpadu. Celkově bychom tedy do roku 2023 měli 
přesměrovat přibližně 90 tun recyklovatelného odpadu z popelnic do 
nádob na tříděný odpad.  
Velice dobře si uvědomuji, že nás nečeká lehká práce. Už jen proto, že 
zvyk je železná košile a člověk je tvor lenivý. Věřím však, že každý může 
dospět k určitým kompromisům a že obec nebude muset přistoupit ke 
skokovému zdražení poplatků za odpady. Cestou k tomu by mohlo být i 
individuální placení za vývoz každé popelnice. Skutečně nám bude hrozit 
třeba i naplnění hesla: „NETŘÍDÍŠ – ZAPLATÍŠ!!! 
 
Nyní, v adventním čase, se letošní rok 2019 postupně chýlí ke svému 
závěru. Poslední čtyři týdny v tomto roce jsou zakončeny svátky pohody, 
klidu, radosti a krásných chvil snad pro každého z nás. Chtěl bych Vám 
popřát pohodový a poklidný adventní čas, užijte si krásné a příjemné 
vánoční svátky. Do nového roku vám pak přeji především hodně zdraví, 

osobní pohody, a ať vám vše (pokud možno) vychází podle vašich 
představ.  
Chtěl bych také moc a moc poděkovat za celoroční práci kolegům 
zastupitelům a členům našich výborů a komisí, zaměstnancům úřadu 
městyse, hasičům a vůbec všem vám občanům, kteří jste během 
letošního roku jakkoli přispěli ke zpříjemnění života u nás v Doudlebách 
nad Orlicí.  
                                                                      Ing. Ivan Keprta, starosta městyse 
 

 

Zavírání Divoké Orlice 
 

 
Dne 19. října proběhlo zavírání Divoké Orlice, kde byl zajímavý 
doprovodný program obzvlášť pro děti. Mohly zde vidět divadlo, které 
 připravilo Mateřské centrum JABLÍČKO s názvem  
„O hrníčkovém kouzlu“. Dále si zde děti mohly 
vyzkoušet přetahovaní lanem s vodníkem. Ty děti, 
které se účastnily plavby na lodích, se zapojily do 
vodní stopované, kde plnily různé úkoly a na 
konci trasy pak hledaly poklad. Na vodácké chatě 
se opékaly buřty a hrálo se do noci na kytary. Na 
konec bych chtěl všem, kdo pomáhali s přípravou  
a organizací, moc poděkovat.   
   

Martin Hrubeš  



 
 

 
 

 

INFORMACE  ÚŘADU  MĚSTYSE 

 

Stočné: 
Firma AQUA SERVIS a.s. Rychnov nad Kněžnou na základě našeho 

dotazu týkajícího se plateb za vodné oznámila, že cca 180 domácností 

z Doudleb nad Orlicí má již nastavené zálohy. U nich se čtvrtletní odečty 

neprovádí a nebudou se asi provádět ani ke konci roku 2019. Vyúčtování 

by tedy mělo proběhnout patrně až v měsíci dubnu roku 2020. 

Vzhledem k tomu, že městys má platby za stočné, které se odvíjejí od 

stavu vodoměru, účtovány jiným způsobem, žádáme občany o spolupráci. 

Abychom mohli uzavřít spotřebu stočného k 31. 12. 2019 co nejdříve, 

odečtěte si prosím sami své vodoměry. Číslo nám můžete zaslat na e-mail 

(obec@doudleby.cz) či oznámit telefonicky (494 383 137) popřípadě  

i sdělit osobně při platbě poplatku za popelnice, kdy můžete poplatek za 

stočné též rovnou uhradit.   

 

Čipování psů: 
Vzhledem k zákonné povinnosti majitelů psů nechat svého mazlíčka 

očipovat do konce roku 2019 sdělujeme občanům, že městys Doudleby 

nad Orlicí nemá v obecně závazné vyhlášce povinnost, na základě, které 

by majitelé psů museli čísla čipů úřadu městyse sdělovat. Avšak 

vzhledem k připravované změně zákona, kdy bude zavedena jednotná 

evidence čipů, by bylo vhodné čísla čipů přece jen na úřad postupně 

nahlásit. Není nutné spěchat, stačí je hlásit např. při úhradě každoročních 

poplatků v prvních měsících příštího roku. 

 

Odpady – popelnice – sběrný dvůr: 
➢ „Kartičky do sběrného dvora“ pro rok 2020 budou nepřenosné, 

protože budou obsahovat číselný kód. Připomínáme povinnost 

VŽDY předložit kartičku obsluze sběrného dvora. 

➢ Nová sazba z Ceníku služeb zpoplatňuje rozebírání 

velkoobjemového odpadu ve Sběrném dvoře (nerozebrané skříně 

a postel za 50 Kč, křeslo za 100 Kč a gauč či pohovka za 250 Kč). 

 
 

 

mailto:obec@doudleby.cz


Úhrada poplatků v roce 2020  
– pokud budou schváleny VZ ZM ve čtvrtek 12. 12. 2019  
se předpokládá následovně: 
 
Svoz a likvidace komunálního odpadu – popelnice  
Popelnice pro soukromé osoby:                     500,- Kč/osoba/rok  
Popelnice „podnikatelské“                              146,- Kč/ 1 nádoba/ 1 svoz 
                                                       

Poplatek za psa 
 Částka:                  100,- Kč u rodinného domku  
                     250,- Kč v činžovním domě 
                                 200,- Kč v činžovním domě – poplatník nad 65 let věku  

     
Pronájem pozemků 
Částka:  dle pachtovní smlouvy                    
 

Stočné     
Paušální platby zpětně za rok 2019    28,50 Kč/m3    včetně DPH 
Dle odečtu vodoměrů za rok 2020      28,50 Kč/m3 včetně DPH  
 
Splatnost všech poplatků je do 31. 3. 2020 kromě stočného dle odečtu 
vodoměrů, který je možno hradit průběžně. 

 
 
Náboženská obec Církve československé husitské, místní obec Doudleby 

nad Orlicí, farářka  Mgr Alena Naimanová,  

Bohoslužby: 

Prosinec 2019:           15. 12.  - 3. adventní neděle v 10 hodin 

24. 12. - Štědrý den - s koledami ve 21 

hodin 

 Leden 2020:               5. 1.   - 100 let Církve československé husitské                 

                                                                                              v 10 hodin 

                                     19. 1.  - v 10 hodin 

 

 
 

TJ Velešov a městys Doudleby nad Orlicí pořádá  
tradiční novoroční 

Výstup na Velešov  
1. 1. 2020 

sraz účastníků ve 13 hodin 
u budovy úřadu městyse 

 

zakončení v hospodě U Hotmarů  
 

 
 

 

 

 



 

 

Vážení spoluobčané, 
 

dovolte, abych vám všem, kteří se aktivně zapojujete do dění ve své 
obci, ať již jako členové zastupitelstva, sboru dobrovolných hasičů, 
zástupci sportovních oddílů, včelařů, rybářů, myslivců nebo 
kteréhokoliv jiného místního spolku, srdečně poděkoval za vaši 
soustavnou, nezištnou a obětavou práci ve prospěch nás všech, stejně 
jako za rozvoj partnerství a spolupráce mezi krajem a místní 
samosprávou. Zároveň všem občanům našeho kraje přeji klidný advent 
a úspěšné vykročení do nového roku. 
 

Jiří Štěpán, hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
Upozornění pro vlastníky nemovitostí v k.ú. Vyhnánov  
a v k.ú. Potštejn  

  
Na základě uskutečněných pozemkových úpravy ve výše uvedených 
katastrech došlo ke změnám kultur, výměr parcel, k jejich přečíslování či 
změně katastrálního území. Při místním šetření byli občané seznámeni se 
změnou kultury (jiné zatřídění a využití pozemků) a po následném 
zaměření pozemků došlo i ke zpřesnění jejich výměr. V tomto případě 
pro ně ze zákona vyplývá povinnost podat nového přiznání k dani 
z nemovitostí. 
Finanční úřad v Kostelci nad Orlicí prosí občany, aby svá nová přiznání 
k dani z nemovitostí podávali nejlépe již na začátku ledna 2020. 
 

 
 
Vánoční koncert (viz obálka) 

 
V rámci projektu regionálních studií českého rozhlasu a základních 
uměleckých škol „Rybovka zní nad Českem“ připravily orchestr ZUŠ 



Týniště n.O. a pěvecký sbor Carmina ZUŠ Rychnov n.K. společné 
koncertní vystoupení, které zazní u nás v Doudlebách 14. 12. O den 
později bude nahráno v častolovickém kostele a vysíláno na Štědrý den 
Českým rozhlasem v Hradci Králové.  
 
Dirigent Pavel Plašil a sólisté: soprán - Tereza Myšáková, alt - Kateřina 
Synková, tenor - Tomáš Borůvka, bas - Karel Štrégl  
Nenechte si ujít nevšední zážitek…  

  
 

 
 
 

 

Poděkování z hospice 

 
Milí obyvatelé Doudleb a okolí, 

na závěr roku bychom vám chtěli 

touto cestou připomenout poslání 

a úlohu Domácího hospice 

Setkání ve vašem městě a zároveň poděkovat všem, kteří nás podporují. 

Letos uplynulo již 6 let od založení neziskové organizace Domácí 

hospic Setkání o.p.s.. Najdete nás v Rychnově nad Kněžnou v Javornické 

ulici a poskytujeme služby v regionu do 30 km od našeho města.  

Pomáháme rodinám, které se rozhodnou pečovat doma o svého 

blízkého v konečné fázi jeho života. Pomáháme nevyléčitelně nemocným 

pacientům od bolesti a dalších projevů nemoci tak, aby poslední životní 

etapu mohli prožít doma důstojně a s laskavou péčí svých nejbližších. 

Služby hospice zajišťují 3 lékaři, 5 zdravotních sester, sociální 

pracovnice, terapeut a duchovní. Pomoc je dosažitelná 24 hodin denně, 7 

dní v týdnu – telefonicky i osobně, vždy dle domluvy a individuálních 

potřeb pacienta a rodiny.  

Tyto služby by nemohly být nabízeny v tomto rozsahu bez 

finanční podpory našich dárců, kterým chceme touto cestou velice 

poděkovat. Ti, kteří se rozhodli podpořit naši činnost, jsou jednotlivci 

z řad spoluobčanů. Podpora přichází i z Královéhradeckého kraje, měst  

a obcí v našem regionu, církví, firem a některých nadací – výčet všech 

dárců najdete na našich webových stránkách www.hospicrychnov.cz. 

Tímto bychom rádi poděkovali také městysi Doudleby nad Orlicí za 

dlouholetou finanční podporu a velký dík patří také Obchodu módou 

Odehnal z Doudleb nad Orlicí, která hospic dlouhodobě podporuje 

benefičními módními přehlídkami. Dary a příspěvky nám umožňují 

zajistit mnohé, co je potřeba, abychom mohli sloužit potřebným. Od roku 

2014 jsme takto mohli poskytnout péči více jak 200 pacientům a jejich 

rodinám, zakoupit potřebné zdravotní pomůcky a vybavení a tiše  

a důstojně je doprovodit na jejich poslední cestě životem. Za všechno 

jsme vděčni a uvědomujeme si, že tato služba nás dalece přesahuje. 

Každý den se můžeme v rodinách našich pacientů učit trpělivosti, 

laskavosti, soucitu, pokoře a děkovat za možnost být s nimi v těch 

nejtěžších chvílích. Vidíme jak v bolesti i utrpení roste něha, soucit  

a láska, která jediná tady zůstává i po smrti a dává životu smysl. Přejeme 

si být stále nositeli této naděje a podpora našich dárců nám to umožňuje, 

děkujeme. 

Všem Vám přejeme prožití krásných vánočních chvil v okruhu 

svých blízkých a v novém roce 2020 hodně zdraví, lásky, a aby vám vždy 

v pravou chvíli bylo dostupné to, co je opravdu potřeba. 

 

Domácí hospic Setkání o.p.s. 

 

 
 

  



 

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.  

ve spolupráci s agenturou  SPORT AKTION s.r.o. 

Chomutov,    MěÚ Rychnov nad Kněžnou a pod 

záštitou předsedy ČUS Praha a starosty města 

Rychnova nad Kněžnou  připravuje slavnostní 

vyhlášení ankety:  

Nejúspěšnější sportovec roku 2019 

v pátek 31. ledna 2020 od 18 hodin 

v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou 
 

Oceněno bude: 5 jednotlivců v žákovské v kategorii, 5 jednotlivců 

v kategorii dorostenci-junioři, 5 jednotlivců v kategorii dospělí,  

3 nejúspěšnější sportovci z řad veteránů (nad 40 let), 3 kolektivy mládeže 

a 3 kolektivy dospělých, 5 trenérů, cvičitelů a funkcionářů TJ/SK, 

pořadatelé významné sportovní akce a předána bude i cena FAIR PLAY. 

Podmínkou pro zařazení navržených do nominací na nejúspěšnější 

sportovce/kolektivy roku 2019 jsou: 

• výrazné úspěchy jednotlivců/kolektivů minimálně na úrovni 

krajských soutěží 

• dále úspěchy na MČR, případně ME, MS, atd. 

V případě trenérů, cvičitelů, funkcionářů TJ/SK jsou: 

• dlouhodobá, úspěšná trenérská činnost s mládeží i dospělými 

• pozice osobního trenéra, trenéra kolektivů, který splnil kritéria pro 

ocenění jednotlivce nebo sportovního kolektivu 

• dlouhodobá organizátorská funkcionářská práce na úrovni TJ/SK 

Oceněn bude pořadatel významné sportovní akce určené pro registrované 

sportovce i nejširší veřejnost a starosta obce s největší podporou sportu. 

Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry může navrhnout jakákoliv 

právnická či fyzická osoba sídlící na území okresu Rychnov nad 

Kněžnou, obce a města, TJ/SK, svazy/komise a další sportovní subjekty 

nesdružené v Okresním sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s.  

(Sokol, Auto klub ČR, atd.) s přihlédnutím k těmto zásadám a to ve 

skupinách výše   uvedených. 

Návrhy podávané na adresu: Okresní sdružení ČUS Rychnov nad 

Kněžnou,z.s., U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou nebo  

e-mailem: cstvrychnov@seznam.cz  musí obsahovat: jméno a příjmení 

sportovce, data narození, adresu bydliště, členství v TJ/SK na území 

okresu Rychnov nad Kněžnou, oddíl, ve kterém sportuje, sportovní 

úspěchy dosažené v roce 2019, jméno navrhovatele. 
 

Uzávěrka podání návrhů na OS ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s. 
je v pátek 3. ledna 2020 

 

 
 
 
 

 MAP ll. 
pro Kostelecko, 
Třebechovicko 
a Černilovsko 

  

 
 

Rádi bychom poděkovali všem aktivním členům našich pracovních 
skupin, ředitelům a ředitelkám ZŠ a MŠ, pedagogům, aktivní veřejnosti  
a všem, kteří navštěvují naše akce. I v novém roce bude náš projekt MAP 
pokračovat a již teď chystáme několik akcí. Nadále budeme 
spolupracovat s SVP Mimóza a jejich odborníky, kteří řeší konkrétní 
případy dětí. Na jaro připravujeme Festival vzdělávání – podporu 
projektu Komenský 2020, který se bude konat v Novém zámku v Kostelci 
nad Orlicí. Více naleznete na webu https://map.nadorlici.cz/kostelecko 
nebo facebooku  Posunem to s MAPem, vzdělávání na Kostelecku. Rádi 
se s Vámi na připravovaných akcích uvidíme.  
Za náš tým MAP přejeme požehnaný nový rok 2020. 

 

mailto:cstvrychnov@seznam.cz
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NÁZEV AKTIVITY DATUM MÍSTO KONÁNÍ 

Formativní hodnocení pro ZŠ 
Mgr. Jana Stejskalová, Mgr. Zdeněk 

Dlabola 

14.01.2020 
18.03.2020 

Kino Borohrádek 

Dvoudenní seminář - Diagnostika 
dítěte předškolního věku 

Mgr. Jiřina Bednářová 

15. 01. 2020 
25. 02. 2020 

Kino Borohrádek 

Agresivní děti – SVP Mimóza 
Mgr. Milan Jirout, Mgr. Iva Nováková 

16. 01. 2020 Kostelecké Horky 

Kritické myšlení pro ZŠ 
Mgr. Kateřina Šafránková 

24. 01. 2020 
25. 01. 2020 
21. 02. 2020 
22. 02. 2020 

CZŠ Borohrádek 

Karle, nevyrušuj! 
Mgr. Michal Dubec 

17. 02. 2020 Kostelecké Horky 

Workshop pro rodiče 
Mgr. Hana Zakouřilová 

20.02.2020 
Komunitní centrum 

Kostelec n/O 

Festival vzdělávání – podpora projektu 
Komenský 2020 

Jan Hábl, Martina Berdychová, Pavel a 
Klára Fischerovi, Marek Orko Vácha, Jan 

Školník, Petr Kadlec, Martin Buchtík, 
Pavel Šafr, Vladimír Derner a další 

31.03. -
02.04.2020 

zámek Kostelec nad 
Orlicí 

Co kluci potřebují II. 
Mgr. Jaroslav Novotný 

únor/březen bude upřesněno 

Setkání ředitelů 
23. – 24. 04. 

2020 
bude upřesněno 

Přihlášky na email petra.hrdlickova@nadorlici.cz nebo tel. 603 211 163 
 

Název projektu: Místní akční plán pro region Kostelecko II.  
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009713 

 Místní knihovna 
 

V bývalé školní jídelně probíhá výstava betlémů.  
Většinu vytvořily děti z mateřské a základní školy, z dospělých uplatnila 
své dřevořezby Helena Novotná a betlém v podzámčí doudlebského 
zámku namaloval Pavel Řehák. Děti prokázaly svou šikovnost  
a originalitu a překvapily spoustou nápadů, mnohdy i vtipných. Některé 
vytvořily celý betlém samy - Andrejka Čejpová, Berenika Lukešová, 
Simona Bartošová, Matěj Řehák a další. Výtvarné práce jsou doplněny 
betlémy z rodinných sbírek.   
 

 
Výstava potrvá do pátku 20. prosince a je k nahlédnutí ve středu od 13 
do 17 hodin, ve čtvrtek a pátek od 9 do 12 hodin. V jinou dobu stačí 
prostě zaťukat na dveře knihovny nebo se domluvit na 494 383 008 
(knihovna), popř. 494 383 137 (úřad městyse). 
Otevření signalizuje také poutač před budovou. 
 

mailto:petra.hrdlickova@nadorlici.cz


 
Ve čtvrtek 12. prosince využijeme vánočně naladěné prostředí výstavy 
na Počteníčko mezi betlémy na téma Vánoce a zima jak se patří. 
Počteníčko od 13 do 14 hodin je určené dětem spíše mladšího věku, ale 
může přijít kdokoliv. 
 

Knihovna bude v prosinci otevřena do středy 18. 12. 2019, 
v pondělí 30. 12. do 16 hodin. V novém roce od 6. 1. 2020.  

 
Přeji Vám všem stálé zdraví a do předvánočního shonu pohodu, aby 
vánoční svátky mohly vyznít v celé své podstatě a kráse a aby co nejvíce 
laskavosti a vlídnosti, jež mezi lidmi koncem roku panuje, přetrvalo i do 
roku nového  
                                                     Helena Hájková 

 
  

 



 
 

 

Foto J.Suchomela z právě probíhající výstavy betlémů  

v bývalé školní jídelně 

 
Otevřeno ve středu od 13 do 17 hodin, v další dny a jinou dobu stačí 

požádat v knihovně nebo kanceláři úřadu, popř. se domluvit telefonicky 

na 494 383 008 (494 383 137 ) 

 

 



 

PRODEJ  

VÁNOČNÍCH STROMKŮ 
 

v pátek 13. prosince  
od 12,30 do 16,30 hod 

 

v sobotu 14. prosince  
od 9,00 do 11,00 hod 

 

v garáži za úřadem městyse 
 
 

CENA:  50 – 70  Kč (vč. DPH) / 1 kus 
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